Município de Santa Cruz do Suí
Secretaria íMunicipaí de Çoverno e(Desenvolvimento econômico

<Rua qaívão Costa, 755 -Cavça <Posta(4 -lone (051) 715 3331 -Cp 96810 170 -Santa Cruz do Suí- <W

DECRETO N° 4.960, DE 05 DE AGOSTO DE 1999.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL3 no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelas Leis em vigor e de conformidade com o
artigo 3°, da Lei n° 3.293, de 28 de dezembro de 1998 e artigo 4o, da Lei n° 3.294,
de 28 de dezembro de 1998,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante de
R$ 1.027.500,00 (hum milhão, vinte e sete mil e quinhentos reais) para reforço das
seguintes dotações orçamentárias:

ÓRGÃO - 0200 - SECR. MUNICIPAL DE GOVERNO E DESENVOLV. ECONÔMICO
Unidade Orçamentária - 0201 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0201.03070202.002 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Gover
no e Desenvolvimento Econômico

3.1.3.2-Outros Serviços e Encargos (15) R$ 40.500,00

ÓRGÃO - 0800 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 0801 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0801.03070212.017 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Obras
e Viaçâo

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (75) R$ 120.000,00

ÓRGÃO -1000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária -1001 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1001.04411902.023 - Manutenção e Conservação de Escolas Municipais de Educa
ção Infantil

3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (112) R$ 255.000,00
1001.08421882.024 -Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de

Educação e Cultura
3.1.1.1 - Pessoal Civil (118) R$ 61.000,00
3.1.1.3-Obrigações Patronais (119). R$ 60.000,00

1001.08421882.025 - Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Fundamental
3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (126) R$ 107.000,00
3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (127) R$ 174.000,00

1001.08474272.029 - Manutenção de Programas Suplementares da SMEC
3.1.1.1 - Pessoal Civil (136) R$ 150.000,00
3.1.1.3 -Obrigações Patronais 03J).^..t R$ 50.000,00

into Crui d* Sul

"(Doe Órgãos, (Doe Sangue: SaCve Vidas

ia

«.»»-•

Município de Santa Cruz do Suí
Secretaria íMunicipaC de governo e(Desenvolvimento (Econômico

Çaívão Costa, 755 -Caijça (Postai4- fone (051) 715 3331 -Cep 96810 170 -Santa Cruz do Suí- W

ÓRGÃO -1100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMÇ, ESPORTE E LAZER
Unidade Orçamentária -1101 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1101.03650212.035 - Manuten. das Atividades da Secretaria Municipal de Turismo,
Esporte e Lazer

3.1.2.0 - Manterial de Consumo (159) R$ 2.000,00

ÓRGÃO -1200 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária -1201 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1201.13750212.038 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Saúde
3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (169) R$ 8.000.00

SOMA R$ 1.027.500,00

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o, a
redução nas seguintes dotações orçamentárias:

ÓRGÃO -0200 - SECR. MUNICIPAL DE GOVERNO E DESENVOLV. ECONÔMICO
Unidade Orçamentária - 0201 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0201.03070202.002 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Gover
no e Desenvolvimento Econômico

3.1.2.0-Material de Consumo (11) R$ 26.000,00
3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (14) R$ 3.500,00
3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (16) R$ 3.500,00

0201.03070201.002 - Restauração do Gabin. do Secretário e Órgãos Subordinados
4.1.1.0 - Obras e Instalações (18) R$ 4.000,00

0201.03070251.003 - Convênio com a UNISC - Lei n° 2.787, de 11-05-95 - Permuta
4.2.1.0-Aquisição de Imóveis (19) R$ 4.500,00

ÓRGÃO - 0800 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 0801 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0801.03070212.017 - Manutenção das Atividades da Secretária Municipal de Obras
e Viação

3.1.1.1 - Pessoal Civil (71) R$ 120.000,00

ÓRGÃO -1000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária -1001 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1001.08411902.023 - Manutenção e Conservação de Escolas Municipais de Educa
ção Infantil

3.1.1.1 - Pessoal Civil (109) R$ 550.000,00
3.1.1.3-Obrigações Patronais (110) R$ 107.000,00

1001.08421882.025 - Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Fundamental
3.1.1.1 - Pessoal Civil (123) „.., R$ 150.000,00

intd Cr«i d* Sul

"(Doe Órgãos, (Doe Sangue: Saíve Vidas

Município de Santa Cruz do Suí
Secretaria Municipal de governo e(Desenvolvimento econômico

ta Çaívão Costa, 755 -C*V tostai4-fone (051) 715 3331 -C*p 96810 170 -Santa Cruz do Suí- ^

1001.08474832.030 - Manutenção e Conservação de CEACs
3.1.1.1 - Pessoal Civil (141) R$ 50.000,00

ÓRGÃO -1100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMÇ, ESPORTE E LAZER
Unidade Orçamentária -1101 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1101.03653632.036 - Oktoberfest, Carnaval e Outros Eventos
3.1.2.0-Material de Consumo (162) R$ 1.000,00

ÓRGÃO -1200 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária -1201 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1201.13754282.039 - Convênios com a União e/ou Estado
3.1.2.0 - Material de Consumo (172) R$ 8.000.00

SOMA R$ 1.027.500,00

Art. 3o - Fica reajustado para menor o montante que consta
do Orçamento de Capital, exercício de 1999, conforme segue:

ÓRGÃO - 0200 - SECR. MUNICIPAL DE GOVERNO E DESENVOLV. ECONÔMICO
Unidade Orçamentária - 0201 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.002 - Restauração do Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados
02) - Restauração do Gabinete do Secretário e escritórios dos Órgãos

Subordinados R$ 4.000,00

PROJETO 1.003 - Convênio com a UNISC - Lei 2.787, de 11-10-95 - Permuta
03) - Aquisição do prédio localizado na Rua Cel. Oscar R. Jost, 1551,

conforme Lei n° 2.787, de 11-10-95 R$ 4.500.00
SOMA R$ 8.500,00

Art. 4o -Revogam-se as disposições em contrário.

Santa Cruz do Sul, 05 de agosto de 1999.

Registre-se, publique-«e cumpra-se

NELSI HOFF/MULtER
Secretária Municipal de Administração t

:m"T*r Crui d o Sul

iRO£MVÂN MORAES
refeito Municipal

"(Doe Órgãos, (Doe Sangue: Saíve Vidas'